Mitchell E. Daniels, Jr.
Governor |

S Gregory N. Larkin, M.D., FAAF.P.

In d ial{a S ta te State Health Commissioner
Department of Health

An Equal Opportunity Employer

DATE: July 25, 2012
TO: All Local Health Departments
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FROM: ATScott Gjtfiam, MWA, CP-FS

Director, Food Protection Program

SUBJECT:  Cass-Clay Creamery Recall

SUGGESTED

ACTION: Unclassified Recall; The following products have been recalled, because they may
contain undeclared Brazil nuts and some may contain undeclared peanut oil and soy
lecithin; Information provided in case of consumer inquiry.

From the information provided by FDA, the recalled products were distributed in the
neighboring State of Michigan. The recalled products were distributed in lowa,
Michigan, Minnesota, Montana, North Dakota, South Dakota and Wisconsin.
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Recall -- Firm Press Release |

FDA posts press releases and other notices of recalls and market withdrawals from the firms
involved as a service to consumers, the media, and other interested parties. FDA does not endorse
either the product or the company.

Cass-Clay Creamery Issues Allergy Alert On
Undeclared Allergens In Ice Cream

Contact

Media:

Rachel Kyllo

651-379-6523 or 612-723-1103
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Consumer:
1-800-441-4269

FOR IMMEDIATE RELEASE -July 19, 2012 - Cass-Clay Creamery of Fargo, North Dakota, is
voluntarily recalling the following ice cream products because they may contain undeclared
allergens.

The following products have been recalled, because they may contain undeclared Brazil nuts:

Cass-Clay Maple Nut Ice Cream, 1 Gallon (3.78L), UPC 70422-03404
Cass-Clay Premium Light Maple Nut Ice Cream, 1 Gallon (3.78L), UPC 70422-23404
Hornbacher’s Maple Nut Ice Cream, Half-Gallon (1.89L), UPC 41130-21666

The following product has been recalled because it may contain undeclared peanut oil and soy
lecithin:

Cass-Clay Premium Light Double Chocolate Fudge Ice Cream, Half-Gallon (1.89L), UPC
70422-24061

People who have an allergy or severe sensitivity to these ingredients run the risk of serious or life-
threatening allergic reaction if they consume these products.

The recalled products were distributed in lowa, Michigan, Minnesota, Montana, North Dakota,
South Dakota and Wisconsin. All code dates for these products manufactured in Plant # 38-25 are
affected.

No illnesses have been reported to date.
Consumers are advised to return these products to the store where they were purchased for a full

refund. Anyone requiring more information is advised to call the Consumer Affairs line at 1-800-
441-4269.



